[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                От 11.04.2025    № 354
                         с. Кичменгский Городок

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка и условий предоставления
единовременной выплаты «детям войны», труженикам тыла в честь 80-летия
Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с решением Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 11.04.2025 № 250 «Об установлении меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты «детям войны», труженикам тыла в честь 80-летия Победы в Великой Отечественной войне», администрация Кичменгско–Городецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления единовременной выплаты «детям войны», труженикам тыла в честь 80-летия Победы в Великой Отечественной войне согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы округа О.В. Китаеву.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы
Кичменгско-Городецкого
муниципального округа 						         О.В. Китаева

Приложение
к постановлению администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа
от 11.04.2025 № 354 _____

Порядок и условия
предоставления единовременной выплаты «детям войны», труженикам тыла в честь 80-летия Победы в Великой Отечественной войне (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок и условия разработаны в целях предоставления меры социальной поддержки «детям войны», труженикам тыла в честь 80-летия Победы в Великой Отечественной войне (далее – единовременная выплата, дети войны, труженики тыла).
2. Назначение единовременной выплаты детям войны производится на основании данных, имеющихся в администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа (Похозяйственные книги), в беззаявительном порядке, в размере, определенном решением Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области.
Назначение единовременной выплаты труженикам тыла производится на основании данных, имеющихся в администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа (Список лиц, имеющих удостоверение ветерана Великой Отечественной войны, удостоенных медалью в честь 80-летия Победы в Великой Отечественной войне), в беззаявительном порядке, в размере, определенном решением Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области.
Единовременная выплата предоставляется гражданам, зарегистрированным на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа (Кичменгско-Городецкого муниципального района).
Единовременная выплата предоставляется однократно.
3. Предоставление единовременной выплаты осуществляется за счет бюджета Кичменгско-Городецкого муниципального округа по муниципальной программе «Развитие муниципальной службы и архивного дела в Кичменгско-
Городецком муниципальном округе».
4. Решение о назначении единовременной выплаты оформляется в виде распоряжения администрации округа о выплате.
5. В целях назначения единовременной выплаты территориальный отдел администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа в срок не позднее 18 апреля 2025 года на основании Похозяйственных книг формирует список лиц, родившихся в период с 3 сентября 1927 года по 3 сентября 1945 года и зарегистрированных на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа (Кичменгско-Городецкого муниципального района) (далее – список лиц), обеспечивает получение согласия на обработку персональных данных от лиц, отнесенных к категориям дети войны, труженики тыла по форме, утвержденной приложением к настоящему Порядку, и предоставляет список лиц, согласия на обработку персональных данных начальнику управления документационного обеспечения администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа.
В списке лиц указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения и полный адрес регистрации с указанием почтового индекса.
6. Начальник управления документационного обеспечения администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа:
- обеспечивает регистрацию списка лиц с приложенными согласиями на обработку персональных данных в день его поступления сотрудником приемной администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа и визирование главой округа (в случае временного отсутствия главы округа – его первым заместителем);
- в срок не позднее 25 апреля 2025 года готовит проект распоряжения о выплате.
Распоряжение администрации округа готовится отдельно по каждой категории.
7. Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа в течение пяти дней со дня принятия распоряжения о выплате направляет его в муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета и отчетности Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области».
8. Единовременная выплата перечисляется гражданину муниципальным казенным учреждением «Центр бюджетного учета и отчетности Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области» в срок не позднее 5 рабочих дней со дня представления полного пакета документов в программном комплексе ЕЦИС и наличия средств на счете главного распорядителя бюджетных средств.
Представление указанного пакета документов на выплату обеспечивает руководитель экономического блока администрации округа.
9. Единовременная выплата осуществляется через организации федеральной почтовой связи.
Организациям федеральной почтовой связи денежные средства перечисляются с учетом сумм на оплату услуг в соответствии с
заключенными договорами.
10. Администрация округа в срок не позднее 25 апреля 2025 года обеспечивает заключение договоров с организациями федеральной почтовой связи на доставку гражданам единовременной выплаты и в срок не позднее 30 апреля 2025 года составляет реестры о начисленной гражданам сумме единовременной выплаты по форме согласно приложению к договору.
11. Предоставление единовременной выплаты
приостанавливается в следующих случаях:
 а) при возврате организацией федеральной
почтовой связи назначенной единовременной выплаты по причине
несоответствия сведений, содержащихся в расчетных документах информации,
имеющейся в организации федеральной почтовой связи, и
при отсутствии в уполномоченном органе новых сведений;
           б) при неполучении получателем сумм назначенной единовременной выплаты в организации федеральной почтовой связи в течение срока хранения.
            Возобновление единовременной выплаты,
приостановленной в соответствии с подпунктом «а» настоящего пункта,
производится с месяца, следующего за месяцем, в котором получатель представил
в администрацию округа необходимые сведения.
     Возобновление единовременной выплаты,
приостановленной в соответствии с подпунктом «б» настоящего пункта,
производится с месяца, следующего за месяцем, в котором получатель обратился в администрацию округа для возобновления выплаты.
12. Единовременная выплата, назначенная
гражданину и не полученная им при жизни, включается в состав наследства и
наследуются на основаниях, установленных законодательством Российской
Федерации.

Приложение к Порядку

Согласие на обработку персональных данных

Я _______________________________________________________________,
                                            (Ф.И.О., дата рождения)
зарегистрированный(ая) по адресу: _______________________________________
_____________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность _____________________________________
                                                                 (наименование документа, серия, номер,
_____________________________________________________________________
сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
СНИЛС ____________________________________________
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа, расположенной по адресу: Вологодская область, с. Кичменгский Городок, ул. Центральная, д. 7, муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного учета и отчетности Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области», расположенному по адресу: Вологодская область, с. Кичменгский Городок, ул. Центральная, д. 7, на обработку моих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество;
- дата рождения;
- адрес регистрации;
- паспортные данные;
- СНИЛС.
с целью назначения и выплаты мне единовременной выплаты «детям войны», труженикам тыла в честь 80-летия Победы в Великой Отечественной войне.
        Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимается любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Согласие может быть отозвано полностью или частично в любое время на основании письменного заявления субъекта персональных данных, направленного администрации округа в произвольной форме.

«___» _________ 2025 года                                                    ___________________________
                                                            (подпись)                    (расшифровка подписи)

image1.jpeg